CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 95/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a implantação de

monitoramento por câmeras na Sede do Distrito de Guaraúna.

Justificativa

O uso das câmeras tem como objetivo prevenir e também reprimir casos de furtos, roubos,

agressões, atos de vandalismo e demais ações ilícitas e imorais, trazendo consequentemente segurança à

população.

Tendo em vista que a Sede do Distrito de Guaraúna tem um número considerável de

habitantes; tendo em vista que no Distrito não há módulo policial; tendo em vista que a rua principal do

Distrito é Rodovia Estadual (PR 438) e tendo em vista o aumento da criminalidade no local é que se

apresenta esta proposição.

Contando com o apoio de todos os pares ao que ora se sugere, esperam-se as devidas

providências por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de setembro de 2017.

Marcelo Acordi